
 
 
 

    

Scuola di Agraria 
Piazzale delle Cascine, 18 – 50144 Firenze 
e-mail scuola@agraria.unifi.it 

 

                                       IL PRESIDENTE 

- VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto 
Rettorale n. 1680 (prot. n. 207006) del 30 novembre 2018;  

- VISTO il Regolamento di Ateneo delle Scuole, emanato con Decreto Rettorale n. 
961 (prot. n. 167937) del 4 agosto 2022; 

- VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con Decreto 
Rettorale n. 1297 (prot. n. 233933) del 1° ottobre 2024; 

- CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 13, commi 2 e 3 del vigente Regolamento 
per le elezioni studentesche il voto viene espresso con modalità telematica, in 
presenza o a distanza, secondo la disciplina individuata nel decreto di indizione 
delle elezioni;  

- VISTO il Decreto rettorale n. 253, prot. n. 52524 del 5 marzo 2025 con il quale 
sono state indette per i giorni 14 e 15 maggio 2025 le elezioni dei rappresentanti 
degli studenti negli organi centrali e nei Consigli di Dipartimento dell’Università 
degli Studi di Firenze per il biennio 2025-2027, ed in particolare quanto stabilito 
circa il numero e la composizione della rappresentanza studentesca nei Consigli di 
Dipartimento; 

- RICHIAMATO il proprio Decreto n. 3064, prot. n. 0053527 del 6 marzo 2025 di 
indizione delle elezioni dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio della 
Scuola di Agraria e nei rispettivi Consigli di Corso di Studio; 

-     VISTO il Decreto Rettorale n. 279, prot. n. 57615 dell’11 marzo 2025 con il quale 
è stata costituita la Commissione elettorale centrale;  

- VISTO il Decreto rettorale n. 518 prot.n. 101423 del 7 maggio 2025, con cui è 
stato costituito il seggio elettorale telematico e nominata la Commissione di 
seggio; 

- VISTO il verbale delle riunioni della Commissione Elettorale Centrale dei giorni 
15 e 16 maggio 2025, prot. n. 108581 del 16 maggio 2025, relativo alla 
proclamazione degli eletti, dopo opportune verifiche sull’esito dello scrutinio 
elettronico, nel Senato Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nel Nucleo 
di Valutazione, nei Consigli delle Scuole, nei Consigli di Corso di Studio e nei 
Consigli delle Scuole di Specializzazione; 

- TENUTO CONTO che, entro i termini previsti, all'Ufficio elettorale non sono 
pervenuti ricorsi avverso le operazioni elettorali e l'esito elle votazioni;  

- VISTO l’esito positivo delle verifiche effettuate dall’Ufficio elettorale su tutti gli 
eletti; 

- CONSIDERATA la necessità di procedere con il rinnovo dei rappresentanti degli 
studenti per il biennio 2025-2027; 

- PRESO ATTO dell’opzione pervenuta dalla studentessa Santangelo Iris (di cui al 



 
 
 

    

Scuola di Agraria 
Piazzale delle Cascine, 18 – 50144 Firenze 
e-mail scuola@agraria.unifi.it 

 

prot. n. 114314 del 26 maggio 2025), ai sensi dell’art. 21 dello Statuto 
dell’Università degli Studi di Firenze, a ricoprire la carica quale rappresentante 
degli studenti nel Consiglio di Amministrazione, rinunciando alla carica nel 
Consiglio della Scuola di Agraria, e verificata l’assenza di candidati aventi diritto, 

DECRETA 
 

     la nomina dalla data del presente provvedimento degli studenti di seguito elencati, 
quali rappresentanti degli studenti nel Consiglio della Scuola di Agraria 
dell’Università degli Studi di Firenze e nei Consigli di Corso di Studio dalla stessa 
coordinati, per il biennio 2025– 2027 e fino al successivo rinnovo delle 
rappresentanze studentesche: 
 
 n. 2 studenti nel Consiglio della Scuola di Agraria, di cui eletto: 

       BERTOLUCCI GIULIO                              UDU FIRENZE – AGRARIA; 
 
 n. 3 studenti nel Consiglio di Corso di Studio in Scienze Forestali e Ambientali 

(B019), di cui eletti: 
NERI CLELIA 
BERTOLUCCI GIULIO; 
 

 n. 4 studenti nel Consiglio di Corso di Studio in Scienze Agrarie (B020), di cui 
eletti: 
MATTONI VIOLA 
TELESCA DAVIDE 
DONATI FRANCESCO  
RIGUTINI MARGHERITA; 

 
 n. 4 studenti nel Consiglio di Corso di Studio in Viticoltura ed Enologia (B022), di 

cui eletto: 
       VALITUTTO PIETRO; 
 
 n. 4 studenti nel Consiglio di Corso di Studio in Tecnologie alimentari (B024), di 

cui eletto: 
       ZANASI MATTIA; 
 
 n. 3 studenti nel Consiglio di Corso di Studio in Scienze Faunistiche (B191), di 

cui eletti: 
     REGGIO EMMA 



 
 
 

    

Scuola di Agraria 
Piazzale delle Cascine, 18 – 50144 Firenze 
e-mail scuola@agraria.unifi.it 

 

    MAGAZZINI ALESSIO 
 

 n. 2 studenti nel Consiglio di Corso di Studio in Scienze e tecnologie per la 
gestione degli spazi verdi e del paesaggio (B235): 

Nessun eletto 
 

 n. 2 studenti nel Consiglio di Corso di studio in Tecnologie e trasformazioni 
avanzate per il settore legno-arredo-edilizia (B272): 
       Nessun eletto 
 

 n. 2 studenti nel Consiglio di Corso di Studio in Scienze e Tecnologie Agrarie 
(B098): 

            Nessun eletto 
 
 n. 2 studenti nel Consiglio di Corso di Studio in Scienze e Tecnologie dei sistemi 

forestali (B102), eletti: 
POGGI STEFANO 
ROMOLI ALESSIO; 

 
 n. 2 studenti nel Consiglio di Corso di Studio in Scienze e gestione delle risorse 

faunistico ambientali (B112: 
Nessun eletto 

 
 n. 2 studenti nel Consiglio di Corso di Studio in Scienze e Tecnologie Alimentari 

(B188), di cui eletto: 
       PIGNATONE MATTEO 
 
 n. 2 studenti nel Consiglio di Corso di Studio in Natural Resources management 

for Tropical Rural Development (B216): 
Nessun eletto 

 
 n. 2 studenti nel Consiglio di Corso di Studio in Biotecnologie per la Gestione 

Ambientale e l’Agricoltura Sostenibile (B225), eletti: 
CHILA’ FILIPPO 
ZOLFANELLI MARTA 



 
 
 

    

Scuola di Agraria 
Piazzale delle Cascine, 18 – 50144 Firenze 
e-mail scuola@agraria.unifi.it 

 

 
 

 n. 2 studenti nel Consiglio di Corso di studio di Innovazione Sostenibile in 
Viticoltura ed Enologia (B253), eletti: 
MALINCONI MATTEO 
SERUSI MIRKO. 

                                                         
 
                                                                             IL PRESIDENTE 
                     (Prof. Riccardo Bozzi) 


		2025-05-29T14:15:31+0200




